ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato

(073) 3528 8600.

INDICAÇÃO     Nº     /2025

Indicamos  ao  Prefeito  Municipal  Sr.  Zenildo  Brandão,  a  Superintendente
Municipal de Trânsito Sra. Karla Geambastiane, solicitando a implantação de uma

passagem elevada  para  travessia  de  pedestres  na Avenida Lomanto  Júnior,  em

frente ao 9º COORPIN, DETRAN e DEAM.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho da Avenida Lomanto Júnior possui  intenso fluxo de veículos e

grande movimentação de pedestres, especialmente em razão da concentração de

órgãos públicos como a Delegacia (9º COORPIN), o DETRAN e a DEAM.

A  ausência  de  travessia  segura  expõe  os  transeuntes  a  riscos  constantes  de

acidentes.  A  instalação  da  passagem  elevada  proporcionará  maior  segurança,

reduzirá  a  velocidade  dos  veículos  e  garantirá  acessibilidade,  beneficiando

servidores, usuários e toda a comunidade.

Cientes  de que esta  nossa propositura  receberá  a devida  atenção por  parte  do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, setembro de 2025

VALDEMIR SOUZA BRAGA JUNIOR
(JUNIOR BRAGA)

Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

	INDICAÇÃO Nº /2025
	VALDEMIR SOUZA BRAGA JUNIOR (JUNIOR BRAGA)

		2025-09-24T15:43:15-0300